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امام خمینی در ۲۴ دی ۱۳۵۸ »رهبر 
شهید« را با اشاره به حسن سابقه 
و شایستگی در علم و عمل به امامت جمعه 
تهران منصوب و ایشان نخستین نماز جمعه 

را در ۲۸ دی ۱۳۵۸ امامت کردند.
 از این تاریخ، تا واقعه ۶ تیر۱۳۶۰ که در مسجد 
ابوذر تهران به ایشان سوءقصد شد و بر اثر آن 
به‌شدت مجروح شدند و به جز مقطع ۲۱ بهمن  
تا ۶ اسفند ۱۳۵۹ که در جریان سفری تبلیغی 
در هندوستان به سر می‌بردند، نماز جمعه 

تهران را اقامه کردند. 
ــواره ایــــن ســمــت را بر  ــمــ ــز هــ ــی ــس از آن ن پـ
ــدام مهم و ابــتــکــاری امــام  عــهــده داشــتــنــد. اقـ
خامنه‌ای)ره( در مــورد نماز جمعه، پیشنهاد 

برگزاری سمینارهای ائمه جمعه بود.
 

امــام خــامــنــه‌ای)ره( پــس از نــامــزدی بــرای 
انتخابات نخستین دوره قــانــون‌گــذاری 
مجلس شــورای اسلامی، در اسفند ۱۳۵۸ از سوی 
ــام، شــامــل جامعه  ائــتــاف بـــزرگ نــیــروهــای خــط امـ
روحانیت مبارز تهران، حــزب جمهوری اسلامی و 
چندین سازمان و گــروه اسلامی دیگر در انتخابات 
مجلس شورای اسلامی حمایت و از حوزه انتخابیه 
تهران وارد مجلس شدند. در مجلس، عضو و رئیس 
کمیسیون امور دفاعی بودند. در مدت ریاست »رهبر 
شهید« طرح‌ها، لوایح و موضوعات متعددی در آن 
کمیسیون بررسی شد که از مهم‌ترین آن‌ها می‌توان 
تأمین نیازمندی‌های استخدامی سپاه پاسداران، 
ادغام سازمان بسیج مستضعفین در سپاه پاسداران، 
مسئله کردستان، مسائل مرزی، مسئله بلوچستان 

و سازماندهی نوین ارتش را نام برد. 

از موضع‌گیری‌های مهم امام خامنه‌ای)ره( طی دوران نمایندگی مجلس می‌توان 
به صحبت‌های مهم و مستند ایشان در موافقت با طرح عدم کفایت سیاسی 

بنی‌صدر برای ریاست جمهوری اشاره کرد. 
با آغاز جنگ ایران و عراق در ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ و به سبب حضور در جبهه‌های جنگ، در 

جلسات مجلس شورای اسلامی کمتر حضور می‌یافتند و پس از جراحت شدید در ۶ تیر 
۱۳۶۰ در موارد معدود در آن حاضر شدند و با انتخاب به مقام ریاست جمهوری در مهر 
۱۳۶۰ قوه مقننه را ترک گفتند. با این حال، دوران نمایندگی »رهبر شهید« یکی از پرکارترین 

ادوار خدمت ایشان در نظام جمهوری اسلامی ایران بود.

 بــه فــرمــان امـــام خــمــیــنــی)ره( در ۲۰ مهر ۱۳۵۹ 
شورای عالی دفاع عهده‌دار همه امور جنگ شد 
و »رهبر شهید« که براساس حکم امام در ۲۰ اردیبهشت 
۱۳۵۹ نماینده ایشان در این شورا و نیز سخنگوی آن بودند، 
مسئولیت‌های مهمی درباره امور جنگ برعهده گرفتند. در 
این مدت، همزمان، مشاور امام خمینی در امور و مسائل 

جنگ نیز بودند.
 ایشان معمولاً در پایان جلسه‌های شورای عالی دفاع درباره 
مباحث و تصمیمات شــورا مصاحبه مطبوعاتی انجام 
می‌دادند و تصمیمات شورا را به اطلاع مردم می‌رساندند. 
ایــن اقــدام سبب شد مــردم در جریان تصمیم‌گیری‌های 
راهبردی شورای عالی دفاع قرار بگیرند و در امور گوناگون با 

دولت همکاری کنند.
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برگ‌هایی از زندگی »رهبر شهید«


